
ORTIZ SEGURA LUIS OMAR
5.9 kW 27 de Marzo de 2025

PDBT 040200400404

1,511 kWh $ 6,829

10 1,649 kWh $69

98.99 % BIMESTRE $ 6,760

$40,971.00 MXN $414.00 MXN $40,557.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

20250016

ORTIZ SEGURA LUIS OMAR  

10 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura solida aluminio

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

1 protecciones de corriente directa

1 protecciones de corriente alterna

1 Tuberia conduit con accesorios

1 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $ 110,000.00

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

En esta opción obtienes la mejor tecnología al mejor precio del mercado garantizado, se paga un anticipo del 70% del
valor del proyecto a la firma del contrato, 20% al concluir la instalación de todos los equipos y 10% al concluir el trámite
con CFE.
Notas y condiciones
PROYECTO LLAVE EN MANO
Incluye: Suministro, Instalación, Ingeniería y puesta en marcha.

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 40,971.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 40,557.00 $ 40,557.00 $ -69,443.00

2 $ 42,200.13 $ 426.42 $ 0.00 $ 41,773.71 $ 41,773.71 $ -27,669.29

3 $ 43,466.13 $ 439.21 $ 0.00 $ 43,026.92 $ 43,026.92 $ 15,357.63

4 $ 44,770.12 $ 452.39 $ 0.00 $ 44,317.73 $ 44,317.73 $ 59,675.36

5 $ 46,113.22 $ 465.96 $ 0.00 $ 45,647.26 $ 45,647.26 $ 105,322.62

6 $ 47,496.62 $ 479.94 $ 0.00 $ 47,016.68 $ 47,016.68 $ 152,339.30

7 $ 48,921.52 $ 494.34 $ 0.00 $ 48,427.18 $ 48,427.18 $ 200,766.48

8 $ 50,389.16 $ 509.17 $ 0.00 $ 49,879.99 $ 49,879.99 $ 250,646.47

9 $ 51,900.84 $ 524.44 $ 0.00 $ 51,376.39 $ 51,376.39 $ 302,022.87

10 $ 53,457.86 $ 540.18 $ 0.00 $ 52,917.69 $ 52,917.69 $ 354,940.55

11 $ 55,061.60 $ 556.38 $ 0.00 $ 54,505.22 $ 54,505.22 $ 409,445.77

12 $ 56,713.45 $ 573.07 $ 0.00 $ 56,140.37 $ 56,140.37 $ 465,586.14

13 $ 58,414.85 $ 590.27 $ 0.00 $ 57,824.58 $ 57,824.58 $ 523,410.73

14 $ 60,167.29 $ 607.97 $ 0.00 $ 59,559.32 $ 59,559.32 $ 582,970.05

15 $ 61,972.31 $ 626.21 $ 0.00 $ 61,346.10 $ 61,346.10 $ 644,316.15

16 $ 63,831.48 $ 645.00 $ 0.00 $ 63,186.48 $ 63,186.48 $ 707,502.64

17 $ 65,746.43 $ 664.35 $ 0.00 $ 65,082.08 $ 65,082.08 $ 772,584.71

18 $ 67,718.82 $ 684.28 $ 0.00 $ 67,034.54 $ 67,034.54 $ 839,619.26

19 $ 69,750.38 $ 704.81 $ 0.00 $ 69,045.58 $ 69,045.58 $ 908,664.83

20 $ 71,842.90 $ 725.95 $ 0.00 $ 71,116.94 $ 71,116.94 $ 979,781.78

21 $ 73,998.18 $ 747.73 $ 0.00 $ 73,250.45 $ 73,250.45 $ 1,053,032.23

22 $ 76,218.13 $ 770.16 $ 0.00 $ 75,447.97 $ 75,447.97 $ 1,128,480.20

23 $ 78,504.67 $ 793.27 $ 0.00 $ 77,711.41 $ 77,711.41 $ 1,206,191.60

24 $ 80,859.81 $ 817.06 $ 0.00 $ 80,042.75 $ 80,042.75 $ 1,286,234.35

25 $ 83,285.61 $ 841.58 $ 0.00 $ 82,444.03 $ 82,444.03 $ 1,368,678.38

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,841.3 2,055.2 1,760.0 1,626.6 1,603.2 1,848.5

Consumo actual 1,228.0 1,339.0 1,591.0 1,661.0 1,604.0 1,641.0

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR


